
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

10.10.2022 №     312 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решений городской Думы от 24.02.2022 № 248, от 

24.03.2022 № 257, от 26.05.2022 № 279, от 08.08.2022 № 297, от 08.08.2022               

№ 298, от 18.08.2022 № 299, от 29.09.2022 № 306) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «3 268 999,9» заменить цифрами                          

«3 268 549,9»; 

1.1.2. В подпункте 2) цифры «3 385 863,2» заменить цифрами 

«3 385 413,2». 

1.2. В пункте 10 цифры «6 889,0» заменить цифрами «6 919,0». 

1.3. В пункте 11 цифры «2 346 532,9» заменить цифрами «2 346 082,9». 

1.4. В приложении 1: 

строки: 
«Увеличение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 500 -4 291 185,5 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -4 291 185,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -4 291 185,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -4 291 185,5 

 



2 

 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 600 4 331 209,7 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 4 331 209,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 4 331 209,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 4 331 209,7» 

заменить строками следующего содержания: 
«Увеличение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 500 -4 290 735,5 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 500 -4 290 735,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 510 -4 290 735,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 510 -4 290 735,5 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

101 01 05 00 00 00 0000 600 4 330 759,7 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

101 01 05 02 00 00 0000 600 4 330 759,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

101 01 05 02 01 00 0000 610 4 330 759,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

101 01 05 02 01 04 0000 610 4 330 759,7» 

1.5. В приложении 4: 

строки: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 346 532,9 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 346 532,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 346 082,9 

101 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 346 082,9»; 

строку: 
«101 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

875 977,4» 

 

заменить строкой следующего содержания: 
«101 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

875 527,4»; 

строки: 
«101 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

3 055,1 



3 

 
присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

101 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

3 055,1» 

заменить строками следующего содержания: 
«101 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

2 605,1 

101 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

2 605,1»; 

строку: 
 »   ВСЕГО: 3 268 999,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«   ВСЕГО: 3 268 549,9». 

1.6. В приложении 6: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

102 01 00     4 594,0» 

 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

102 01 00     4 694,0»; 

строки: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

102 01 13     4 374,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами на территории 

муниципального образования 

102 01 13 06 0 00 00000   4 232,0 



4 

 
«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и 

плановом периоде 2023-2024 годов» 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

полномочий по владению, 

пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

102 01 13 06 0 01 00000   1 890,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Другие общегосударственные 

вопросы 

102 01 13     4 474,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами на территории 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и 

плановом периоде 2023-2024 годов» 

102 01 13 06 0 00 00000   4 172,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

полномочий по владению, 

пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

102 01 13 06 0 01 00000   1 830,0»; 

строки: 
«Информатизация муниципальной 

казны 

102 01 13 06 0 01 10415   280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

102 01 13 06 0 01 10415 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

102 01 13 06 0 01 10415 240 280,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Информатизация муниципальной 

казны 

102 01 13 06 0 01 10415   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

102 01 13 06 0 01 10415 200 220,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

102 01 13 06 0 01 10415 240 220,0»; 

строки: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

102 01 13 99 0 00 00000   142,0 

Расходы  на оплату исполнительных 102 01 13 99 0 00 09215   142,0» 



5 

 
документов 

заменить строками следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

102 01 13 99 0 00 00000   302,0 

Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

102 01 13 99 0 00 09215   302,0»; 

строки: 
«Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 99 0 00 09215 800 28,5 

Исполнение судебных актов 102 01 13 99 0 00 09215 830 28,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 99 0 00 09215 800 188,5 

Исполнение судебных актов 102 01 13 99 0 00 09215 830 188,2»; 

строки: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

102 04 00     700,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

102 04 12     700,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами на территории 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и 

плановом периоде 2023-2024 годов» 

102 04 12 06 0 00 00000   700,0 

Основное мероприятие 

«Исполнение полномочий в области 

земельных ресурсов» 

102 04 12 06 0 04 00000   700,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

102 04 00     600,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

102 04 12     600,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами на территории 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и 

плановом периоде 2023-2024 годов» 

102 04 12 06 0 00 00000   600,0 

Основное мероприятие 

«Исполнение полномочий в области 

земельных ресурсов» 

102 04 12 06 0 04 00000   600,0»; 

удалить строки: 
«Комплексные кадастровые работы 102 04 12 06 0 04 10442   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

102 04 12 06 0 04 10442 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 102 04 12 06 0 04 10442 240 100,0»; 



6 

 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

строки: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

104 01 00     12 985,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

104 01 03     12 855,0 

Обеспечение представительного 

органа муниципального 

образования 

104 01 03 71 0 00 00000   12 855,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

104 01 00     12 957,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

104 01 03     12 827,0 

Обеспечение представительного 

органа муниципального 

образования 

104 01 03 71 0 00 00000   12 827,0»; 

строки: 
«Компенсация расходов, связанных 

с депутатской деятельностью 

104 01 03 71 3 00 00000   912,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

104 01 03 71 3 00 10110   912,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

104 01 03 71 3 00 10110 100 912,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

104 01 03 71 3 00 10110 120 912,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Компенсация расходов, связанных 

с депутатской деятельностью 

104 01 03 71 3 00 00000   884,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

104 01 03 71 3 00 10110   884,0 



7 

 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

104 01 03 71 3 00 10110 100 884,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

104 01 03 71 3 00 10110 120 884,0»; 

строки: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 104 10 00     466,0 

Пенсионное обеспечение 104 10 01     444,0 

Непрограммные расходы  

городского округа 

104 10 01 99 0 00 00000   444,0 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих  

104 10 01 99 0 00 04911   87,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

104 10 01 99 0 00 04911 300 87,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

104 10 01 99 0 00 04911 310 87,0 

Доплаты к пенсиям депутатам 

городской Думы 

104 10 01 99 0 00 04912   357,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

104 10 01 99 0 00 04912 300 357,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

104 10 01 99 0 00 04912 310 357,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 104 10 00     494,0 

Пенсионное обеспечение 104 10 01     472,0 

Непрограммные расходы  

городского округа 

104 10 01 99 0 00 00000   472,0 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих  

104 10 01 99 0 00 04911   92,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

104 10 01 99 0 00 04911 300 92,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

104 10 01 99 0 00 04911 310 92,0 

Доплаты к пенсиям депутатам 

городской Думы 

104 10 01 99 0 00 04912   380,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

104 10 01 99 0 00 04912 300 380,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

104 10 01 99 0 00 04912 310 380,0»; 

строку: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 800 928,6» 

 

заменить строкой следующего содержания: 



8 

 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 800 478,6»; 

 

строку: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105 10 00     41 679,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105 10 00     41 229,9»; 

строки: 
«Охрана семьи и детства 105 10 04     12 044,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 10 04 03 0 00 00000   4 052,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 10 04 03 1 00 00000   4 052,0 

 Основное мероприятие 

«Предоставление и обеспечение 

доступности  дошкольного 

образования»  

105 10 04 03 1 01 00000   4 052,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Охрана семьи и детства 105 10 04     11 594,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 10 04 03 0 00 00000   3 602,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

105 10 04 03 1 00 00000   3 602,0 

 Основное мероприятие 

«Предоставление и обеспечение 

доступности  дошкольного 

образования»  

105 10 04 03 1 01 00000   3 602,0»; 

строку: 
«Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

105 10 04 03 1 01 21000   3 031,0 



9 

 
программы дошкольного 

образования в образовательных 

организациях 

заменить строкой следующего содержания: 
«Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в образовательных 

организациях 

105 10 04 03 1 01 21000   2 581,0»; 

строки: 
«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

105 10 04 03 1 01 21000 300 2 971,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

105 10 04 03 1 01 21000 320 2 971,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

105 10 04 03 1 01 21000 300 2 521,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

105 10 04 03 1 01 21000 320 2 521,0»; 

строки: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

115 01 00     4 175,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

115 01 06     4 165,0 

Обеспечение контрольно-счетной 

палаты городского округа 

115 01 06 73 0 00 00000   4 165,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

115 01 00     4 173,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

115 01 06     4 163,0 

Обеспечение контрольно-счетной 

палаты городского округа 

115 01 06 73 0 00 00000   4 163,0»; 

строки: 
«Контрольно-счетная палата 

городского округа 

115 01 06 73 2 00 00000   2 297,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

115 01 06 73 2 00 10110   2 225,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

115 01 06 73 2 00 10110 100 2 225,9 



10 

 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

115 01 06 73 2 00 10110 120 2 225,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«Контрольно-счетная палата 

городского округа 

115 01 06 73 2 00 00000   2 295,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда  органов местного 

самоуправления 

115 01 06 73 2 00 10110   2 223,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

115 01 06 73 2 00 10110 100 2 223,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

115 01 06 73 2 00 10110 120 2 223,9»; 

строки: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 115 10 00     44,0 

Пенсионное обеспечение 115 10 01     44,0 

Непрограммные расходы  

городского округа 

115 10 01 99 0 00 00000   44,0 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих  

115 10 01 99 0 00 04911   44,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

115 10 01 99 0 00 04911 300 44,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

115 10 01 99 0 00 04911 310 44,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 115 10 00     46,0 

Пенсионное обеспечение 115 10 01     46,0 

Непрограммные расходы  

городского округа 

115 10 01 99 0 00 00000   46,0 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих  

115 10 01 99 0 00 04911   46,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

115 10 01 99 0 00 04911 300 46,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

115 10 01 99 0 00 04911 310 46,0»; 

строки: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 116 05 00     78 321,9 



11 

 
ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 116 05 03     78 321,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

116 05 00     77 321,9 

Благоустройство 116 05 03     77 321,9»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

116 05 03 99 0 00 00000   3 888,1» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  

городского округа 

116 05 03 99 0 00 00000   2 888,1»; 

строки: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные 

изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том 

числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и 

достоверности сметной стоимости, 

а также подготовка технических 

заданий для проведения закупочных 

процедур 

116 05 03 99 0 00 20050   2 711,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 200 2 711,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 240 2 711,7» 

заменить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные 

изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том 

числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и 

достоверности сметной стоимости, 

а также подготовка технических 

заданий для проведения закупочных 

процедур 

116 05 03 99 0 00 20050   1 711,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 05 03 99 0 00 20050 200 1 711,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

116 05 03 99 0 00 20050 240 1 711,7»; 



12 

 
государственных (муниципальных) 

нужд 

строки: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 116 07 00     60 111,4 

Общее образование 116 07 02     60 111,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

116 07 02 03 0 00 00000   56 703,7 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

116 07 02 03 1 00 00000   56 703,7 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

116 07 02 03 1 04 00000   56 703,7» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 116 07 00     61 111,4 

Общее образование 116 07 02     61 111,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

116 07 02 03 0 00 00000   57 703,7 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей 

в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

116 07 02 03 1 00 00000   57 703,7 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

116 07 02 03 1 04 00000   57 703,7»; 

после строки: 
«Основное мероприятие 116 07 02 03 1 04 00000   57 703,7» 



13 

 
«Мероприятия по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

добавить строки следующего содержания: 
«Капитальный ремонт 

пришкольной территории МБОУ 

«Лицей № 23 с этнокультурным 

(еврейским) компонентом» 

116 07 02 03 1 04 10560   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 07 02 03 1 04 10560 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

116 07 02 03 1 04 10560 240 800,0 

Капитальный ремонт пришкольной 

территории МБОУ «Средняя 

образовательная школа № 7» 

116 07 02 03 1 04 10570   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

116 07 02 03 1 04 10570 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

116 07 02 03 1 04 10570 240 200,0»; 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           3 385 863,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ           3 385 413,2». 

1.7. В приложении 8: 

строку: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     235 465,1» 

 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     235 535,1»; 

строки: 
«Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     12 855,0 

Обеспечение представительного органа 

муниципального образования 

01 03 71 0 00 00000   12 855,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

01 03     12 827,0 



14 

 
государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение представительного органа 

муниципального образования 

01 03 71 0 00 00000   12 827,0»; 

строки: 
«Компенсация расходов, связанных с 

депутатской деятельностью 

01 03 71 3 00 00000   912,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 03 71 3 00 10110   912,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 71 3 00 10110 100 912,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 71 3 00 10110 120 912,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Компенсация расходов, связанных с 

депутатской деятельностью 

01 03 71 3 00 00000   884,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 03 71 3 00 10110   884,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 71 3 00 10110 100 884,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 71 3 00 10110 120 884,0»; 

строки: 
«Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     4 165,0 

Обеспечение контрольно-счетной палаты 

городского округа 

01 06 73 0 00 00000   4 165,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     4 163,0 

Обеспечение контрольно-счетной палаты 

городского округа 

01 06 73 0 00 00000   4 163,0»; 

строки: 
«Контрольно-счетная палата городского 

округа 

01 06 73 2 00 00000   2 297,0 



15 

 
Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 06 73 2 00 10110   2 225,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 73 2 00 10110 100 2 225,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 73 2 00 10110 120 2 225,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«Контрольно-счетная палата городского 

округа 

01 06 73 2 00 00000   2 295,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  

органов местного самоуправления 

01 06 73 2 00 10110   2 223,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 73 2 00 10110 100 2 223,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 73 2 00 10110 120 2 223,9»; 

строку: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13     75 329,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13     75 429,2»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 году и плановом периоде 

2023-2024 годов» 

01 13 06 0 00 00000   4 232,0 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

рамках полномочий по владению, 

пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

01 13 06 0 01 00000   1 890,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 году и плановом периоде 

01 13 06 0 00 00000   4 172,0 



16 

 
2023-2024 годов» 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

рамках полномочий по владению, 

пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

01 13 06 0 01 00000   1 830,0»; 

строки: 
«Информатизация муниципальной казны 01 13 06 0 01 10415   280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 10415 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 10415 240 280,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Информатизация муниципальной казны 01 13 06 0 01 10415   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 10415 200 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 01 10415 240 220,0»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

01 13 99 0 00 00000   10 651,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

01 13 99 0 00 00000   10 811,2»; 

строку: 
«Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   2 774,5» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Расходы  на оплату исполнительных 

документов 

01 13 99 0 00 09215   2 934,5»; 

 

строки: 
«Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09215 800 2 557,3 

Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 09215 830 426,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09215 800 2 717,3 

Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 09215 830 586,5»; 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     348 080,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     347 980,6»; 

строки: 
«Другие вопросы в области национальной 04 12     2 930,0 



17 

 
экономики 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 году и плановом периоде 

2023-2024 годов» 

04 12 06 0 00 00000   700,0 

Основное мероприятие «Исполнение 

полномочий в области земельных 

ресурсов» 

04 12 06 0 04 00000   700,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     2 830,0 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 году и плановом периоде 

2023-2024 годов» 

04 12 06 0 00 00000   600,0 

Основное мероприятие «Исполнение 

полномочий в области земельных 

ресурсов» 

04 12 06 0 04 00000   600,0»; 

удалить строки: 
«Комплексные кадастровые работы 04 12 06 0 04 10442   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 06 0 04 10442 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 06 0 04 10442 240 100,0»; 

строку: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     1 149 210,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     1 148 210,9»; 

строку: 
«Благоустройство 05 03     229 423,8» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Благоустройство 05 03     228 423,8»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

05 03 99 0 00 00000   35 224,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

05 03 99 0 00 00000   34 224,3»; 



18 

 

строки: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные изыскания на 

строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том числе 

проведение государственной экспертизы 

проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения 

закупочных процедур 

05 03 99 0 00 20050   2 987,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 200 2 987,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 240 2 987,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-сметной 

документации и инженерные изыскания на 

строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов капитального строительства, 

благоустройство территорий, в том числе 

проведение государственной экспертизы 

проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения 

закупочных процедур 

05 03 99 0 00 20050   1 987,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 200 1 987,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 20050 240 1 987,3»; 

строку: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 393 580,3» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 394 580,3»; 

строки: 
«Общее образование 07 02     708 548,8 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

07 02 03 0 00 00000   703 698,1 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

07 02 03 1 00 00000   703 698,1» 



19 

 
автономной области в 2022-2024 годах» 

заменить строками следующего содержания: 
«Общее образование 07 02     709 548,8 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

07 02 03 0 00 00000   704 698,1 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

07 02 03 1 00 00000   704 698,1»; 

строку: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту 

образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области»  

07 02 03 1 04 00000   56 703,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту 

образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области»  

07 02 03 1 04 00000   57 703,7»; 

после строки: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту 

образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области»  

07 02 03 1 04 00000   57 703,7»; 

добавить строки следующего содержания: 
«Капитальный ремонт пришкольной 

территории МБОУ «Лицей № 23 с 

этнокультурным (еврейским) 

компонентом» 

07 02 03 1 04 10560   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 1 04 10560 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 1 04 10560 240 800,0 



20 

 
Капитальный ремонт пришкольной 

территории МБОУ «Средняя 

образовательная школа № 7» 

07 02 03 1 04 10570   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 1 04 10570 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 1 04 10570 240 200,0»; 

строки: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     64 427,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     3 503,0 

Непрограммные расходы  городского 

округа 

10 01 99 0 00 00000   3 503,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 

служащих  

10 01 99 0 00 04911   3 146,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     64 007,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     3 533,0 

Непрограммные расходы  городского 

округа 

10 01 99 0 00 00000   3 533,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 

служащих  

10 01 99 0 00 04911   3 153,0»; 

строки: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 00 04911 300 3 117,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 99 0 00 04911 310 3 117,0 

Доплаты к пенсиям депутатам городской 

Думы 

10 01 99 0 00 04912   357,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 00 04912 300 357,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 99 0 00 04912 310 357,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 00 04911 300 3 124,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 99 0 00 04911 310 3 124,0 

Доплаты к пенсиям депутатам городской 

Думы 

10 01 99 0 00 04912   380,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 00 04912 300 380,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 99 0 00 04912 310 380,0»; 

строки: 
«Охрана семьи и детства 10 04     12 044,9 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном 

10 04 03 0 00 00000   4 052,0 



21 

 
образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

10 04 03 1 00 00000   4 052,0 

Основное мероприятие «Предоставление и 

обеспечение доступности  дошкольного 

образования» 

10 04 03 1 01 00000   4 052,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Охрана семьи и детства 10 04     11 594,9 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

10 04 03 0 00 00000   3 602,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

10 04 03 1 00 00000   3 602,0 

Основное мероприятие «Предоставление и 

обеспечение доступности  дошкольного 

образования» 

10 04 03 1 01 00000   3 602,0»; 

строку: 
«Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

образовательных организациях 

10 04 03 1 01 21000   3 031,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

образовательных организациях 

10 04 03 1 01 21000   2 581,0»; 

строки: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 1 01 21000 300 2 971,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 03 1 01 21000 320 2 971,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 1 01 21000 300 2 521,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 03 1 01 21000 320 2 521,0»; 



22 

 

строку: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         3 385 863,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«ИТОГО РАСХОДОВ         3 385 413,2». 

1.8. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     3 022 386,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     3 022 776,2»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

03 0 00 00000   1 384 669,6 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

03 1 00 00000   1 341 747,6 

Основное мероприятие «Предоставление и 

обеспечение доступности  дошкольного 

образования» 

03 1 01 00000   557 723,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

03 0 00 00000   1 385 219,6 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

03 1 00 00000   1 342 297,6 

Основное мероприятие «Предоставление и 

обеспечение доступности  дошкольного 

образования» 

03 1 01 00000   557 273,5»; 

строку: 
«Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях 

03 1 01 21000   3 055,1» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях 

03 1 01 21000   2 605,1»; 

строки: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 1 01 21000 300 2 971,0 



23 

 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

03 1 01 21000 320 2 971,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

03 1 01 21000 300 2 521,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

03 1 01 21000 320 2 521,0»; 

строку: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»  

03 1 04 00000   56 703,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»  

03 1 04 00000   57 703,7»; 

после строки: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту образовательных учреждений 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»  

03 1 04 00000   57 703,7»; 

добавить строки следующего содержания: 
«Капитальный ремонт пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным 

(еврейским) компонентом» 

03 1 04 10560   800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 04 10560 200 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 1 04 10560 240 800,0 

Капитальный ремонт пришкольной территории 

МБОУ «Средняя образовательная школа № 7» 

03 1 04 10570   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 04 10570 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 1 04 10570 240 200,0»; 

строки: 
«Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и плановом 

периоде 2023-2024 годов» 

06 0 00 00000   5 932,0 



24 

 
Основное мероприятие «Мероприятия в рамках 

полномочий по владению, пользованию и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

06 0 01 00000   1 890,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и плановом 

периоде 2023-2024 годов» 

06 0 00 00000   5 772,0 

Основное мероприятие «Мероприятия в рамках 

полномочий по владению, пользованию и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности» 

06 0 01 00000   1 830,0»; 

строки: 
«Информатизация муниципальной казны 06 0 01 10415   280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 01 10415 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 01 10415 240 280,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Информатизация муниципальной казны 06 0 01 10415   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 01 10415 200 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 01 10415 240 220,0»; 

строку: 
«Основное мероприятие «Исполнение 

полномочий в области земельных ресурсов» 

06 0 04 00000   700,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Исполнение 

полномочий в области земельных ресурсов» 

06 0 04 00000   600,0»; 

удалить строки: 
«Комплексные кадастровые работы 06 0 04 10442   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 04 10442 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 0 04 10442 240 100,0»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     363 477,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     362 637,0»; 

строку: 



25 

 
«Обеспечение представительного органа 

муниципального образования 

71 0 00 00000   12 855,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Обеспечение представительного органа 

муниципального образования 

71 0 00 00000   12 827,0»; 

строки: 
«Компенсация расходов, связанных с депутатской 

деятельностью 

71 3 00 00000   912,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

71 3 00 10110   912,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 10110 100 912,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 3 00 10110 120 912,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Компенсация расходов, связанных с депутатской 

деятельностью 

71 3 00 00000   884,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

71 3 00 10110   884,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 3 00 10110 100 884,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 3 00 10110 120 884,0»; 

строку: 
«Обеспечение контрольно-счетной палаты 

городского округа 

73 0 00 00000   4 165,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Обеспечение контрольно-счетной палаты 

городского округа 

73 0 00 00000   4 163,0»; 

строки: 
«Контрольно-счетная палата городского округа 73 2 00 00000   2 297,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления 

73 2 00 10110   2 225,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73 2 00 10110 100 2 225,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

73 2 00 10110 120 2 225,9» 

заменить строками следующего содержания: 
«Контрольно-счетная палата городского округа 73 2 00 00000   2 295,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 73 2 00 10110   2 223,9 



26 

 
местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73 2 00 10110 100 2 223,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

73 2 00 10110 120 2 223,9»; 

строки: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   137 293,2 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 99 0 00 04911   3 146,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   136 483,2 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 99 0 00 04911   3 153,0»; 

строки: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 0 00 04911 300 3 117,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

99 0 00 04911 310 3 117,0 

Доплаты к пенсиям депутатам городской Думы 99 0 00 04912   357,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 0 00 04912 300 357,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

99 0 00 04912 310 357,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 0 00 04911 300 3 124,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

99 0 00 04911 310 3 124,0 

Доплаты к пенсиям депутатам городской Думы 99 0 00 04912   380,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 0 00 04912 300 380,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

99 0 00 04912 310 380,0»; 

строку: 
«Расходы  на оплату исполнительных документов 99 0 00 09215   11 175,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Расходы  на оплату исполнительных документов 99 0 00 09215   11 335,6»; 

строки: 
«Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 2 973,3 

Исполнение судебных актов 99 0 00 09215 830 842,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09215 800 3 133,3 

Исполнение судебных актов 99 0 00 09215 830 1 002,5»; 

строки: 



27 

 
«Разработка проектно-сметной документации и 

инженерные изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов капитального 

строительства, благоустройство территорий, в 

том числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения закупочных 

процедур 

99 0 00 20050   6 972,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 20050 200 6 972,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20050 240 6 972,7» 

заменить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-сметной документации и 

инженерные изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов капитального 

строительства, благоустройство территорий, в 

том числе проведение государственной 

экспертизы проектных решений и достоверности 

сметной стоимости, а также подготовка 

технических заданий для проведения закупочных 

процедур 

99 0 00 20050   5 972,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 20050 200 5 972,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 20050 240 5 972,7»; 

строку: 
«Всего расходов     3 385 863,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Всего расходов     3 385 413,2». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

Мэр города          М.А. Семѐнов 


